
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

от «,<//у> л 2023 r .J fe jf e ^ -д
г. Кызыл

Об утверждении графика обработки экзаменационных материалов 
на основной период государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2023 году

На основании письма Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный центр тестирования» от 15 февраля 2023 г. № 110/02 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график обработки экзаменационных материалов на 
основной период государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2023 году;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
министра образования Республики Тыва Соян О.Н.

И.о. министра Наксыл Х.М.

Исп. Донгак В.В., тел.: 5-61-26



Утвержден 
приказом Минобр РТ 

ОТ <у±» 2023 г. № У-Ч-Д

Г рафик обработки экзаменационных материалов 
на основной период государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 2023 году

Экзамен Дата экзамена

Завершение 
обработки 

экзаменационных 
работ на

региональном уровне 
(не позднее указанной  

даты)

Утверждение 
результатов 
ГИА-9 ГЭК  
(не позднее 
указанной  

даты)

Официальный  
день объявления 

результатов ГИА- 
9 на региональном  
уровне (не позднее 
указанной даты)

Сроки 
приема 

заявлений на 
апелляцию

Срок
проведения
апелляций

История, Физика, Биология 24.05 (ср) 03.06 (сб) 05.06 (пн) 07.06 (ср) 08.06 (чт)
09.06 (пт)

13.06 (вт)
14.06 (ср)
15.06 (чт)
16.06 (пт)

Обществознание, 
Информатика и ИКТ, 

География, Химия
30.05 (вт) 09.06 (пт)

13.06 (вт) 15.06 (чт) 16.06 (пт)
19.06 (пн)

21.06 (ср)
22.06 (чт)
23.06 (пт)
26.06 (пн)Иностранные языки 02.06 (пт) 12.06 (пн)

Иностранные языки 03.06 (сб) 13.06 (вт) 14.06 (ср) 16.06 (пт)
19.06 (пн)
20.06 (вт)

22.06 (чт)
23.06 (пт)
26.06 (пн)
27.06 (вт)

Русский язык 06.06 (вт) 16.06 (пт) 19.06 (пн) 21.06 (ср)
22.06 (чт)
23.06 (пт)

27.06 (вт)
28.06 (ср)
29.06 (чт)
30.06 (пт)



Экзамен Дата экзамена

Завершение 
обработки 

экзаменационных 
работ на

региональном уровне 
(не позднее указанной  

даты)

Утверждение 
результатов 
ГИА-9 ГЭК  
(не позднее 
указанной  

даты)

Официальный  
день объявления 
результатов ГИА- 
9 на региональном  
уровне(не позднее 
указанной даты)

Сроки  
приема 

заявлений на 
апелляцию

Срок
проведения
апелляций

Математика 09.06 (пт) 19.06 (пн) 20.06 (вт) 22.06 (чт) 23.06 (пт)
26.06 (пн)

28.06 (ср)
29.06 (чт)
30.06 (пт)
03.07 (пн)

Литература, Физика,
География, Информатика и 

ИКТ
14.06 (ср) 24.06 (сб) 26.06 (пн) 28.06 (ср) 29.06 (чт)

30.06 (пт)

04.07 (вт)
05.07 (ср)
06.07 (чт)
07.07 (пт)

Обществознание, Биология, 
Химия 17.06 (сб) 27.06 (вт) 28.06 (ср) 30.06 (пт)

03.07 (пн)
04.07 (вт)

06.07 (чт)
07.07 (пт)
10.07 (пн)
11.07 (вт)

Резерв
Русский язык 26.06 (пн) 06.07 (чт) 07.07 (пт) 11.07 (вт) 12.07 (ср)

13.07 (чт)

17.07 (пн)
18.07 (вт)
19.07 (ср)
20.07 (чт)

Резерв
По всем учебным предметам 

(кроме Русского языка и 
Математики)

27.06 (вт) 07.07 (пт)

10.07 (пн) 12.07 (ср) 13.07 (чт)
14.07 (пт)

18.07 (вт)
19.07 (ср)
20.07 (чт)
21.07 (пт)

Резерв
Математика 28.06 (ср) 08.07 (сб)

Резерв
По всем учебным предметам 

(кроме Русского языка и 
Математики)

30.06 (пт) 09.07 (вс)



Экзамен Дата экзамена

Завершение 
обработки 

экзаменационных 
работ на

региональном уровне 
(не позднее указанной  

даты)

Утверждение 
результатов 
ГИА-9 ГЭК  
(не позднее 
указанной  

даты)

Официальный  
день объявления  

результатов ГИА- 
9 на региональном  
уровне (не позднее 
указанной даты)

Сроки  
приема 

заявлений на 
апелляцию

Срок
проведения
апелляций

Резерв
По всем учебным предметам 30.06 (пт) 10.07 (пн) 11.07 (вт) 13.07 (чт) 14.07 (пт)

17.07 (пн)

19.07 (ср)
20.07 (чт)
21.07 (пт)
24.07 (пн)

Резерв
По всем учебным предметам 01.07 (сб) 11.07 (вт) 12.07 (ср) 14.07 (пт) 17.07 (пн)

18.07 (вт)

20.07 (чт)
21.07 (пт)
24.07 (пн)
25.07 (вт)


